- L 3) cod. Laur. plut. XLV 14 membran. s. X, e Gallia allato; fol. 2—14 commentarium primum [p. 14 ss.] fol. 14—22 prooemium [p. 7] et comm. alterum continet, de quo cf. Mommsenus Mus. Rhen. XVI 442, Servius ed. Thilo III 1 p. V. contulit Hagenus. Ex eodem codice scholia ab Ang. Politiano excerpta edidit Fulvius Ursinus a. 1587 (*Urs.*), quam editionem repetiverunt editores ut Lion a. 1826 (*Phil.*).
- G II. p. 191—320 ANONYMI BREVIS EXPOSITIO VERGILII GEORGICORUM tradita est manca usque ad II 91 p. 291, 11 in codicibus N et P; plenam usque ad finem libri II habet unus codex G, Burmannianus, nunc bibl. Leidensis publ. Lat. n. 135, a tribus librariis coaevis saec. XI in. conscriptus, fol. 95—111. cf. W. H. D. Suringarii hist. crit. scholiast. Lat. II, 259 s. Thilo Mus. Rhen. XV 119. Mommsenus ib. XVI 444; Thomas, essai p. 276. Codicem descripsit S. G. de Vries.
- III. p. 321—390 PROBI QUI DICITUR IN VERGILII BUCOLICA ET GEORGICA COMMENTARIUS uno codice Bobiensi nunc deperdito servatus, ad cuius imaginem restituendam praesto sunt cum editio E princeps ex ipso codice a. 1507 ab J. B. Egnatio Venetiis emendata tum codices ex Bobiensi descripti tres. Egnatius enim, ut ipse in praefatione testatur, commentarium *ex vetustissimo codice manuscripto Bobii quondam a Georgio Merula [a. 1493] invento* edidit; quam editionem reliqui editores secuti sunt, codice neglecto. cf. M. Valerii Probi in Vergilii Bucolica et Georgica commentarius ed. H. Keil, Halis 1848 p. Vs. Is primus ad Probum recensendum V codices adhibuit et Vaticanum 2930 chart. s. XV de cuius lectione P quae H. Keilius memorat in suum usum vocat Hagenus, et Parisinum 8209 (olim n. 6167 cf. Montfaucon Bibl. Bibliothecarum p. 760) chart. s. XV qui fol. 1<sup>a</sup>—33<sup>a</sup> Probum eadem manu scriptum, quae et ipsa plurima correxit, continet; eum ad novam editionem parandam describendum curavit Laur. Santenius: quod apographum nunc servatur in bibliotheca Berolinensi Diez. Sant. 71; codicem P contulit Hagenus.
- M His codicibus addidit Thilo tertium: codicem Monacensem lat. 755 qui fol. 4—27<sup>b</sup> commentarium Probi continet, a Petro Crinito scriptum *pridie nonas Oct. 1496 Florentiae in edibus quo tempore Petrus Caponius civis Florentinus, ut relatum, Pisis est interfectus, ego vero in musarum sacris eptiū [epistulam Mommsenus] quoque ad Scalae nostri apologiam de urbe Florent: apposui quod me rogavit. in* § [iunge?] *ad Valerium Probum quem mox sum integrum perscripturus cum licebit exemplar aliquod invenire in quo opus id invenitur* cf. Mommsenus Mus. Rhen. XVI 137. Deest in codice quaternio, desinit ad Georg. III 40, huius editionis p. 378, 26.